



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AREIA BRANCA  
Termo de Homologação Licitacao

000226

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IRANI BATISTA SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 02  
b) Licitação nº: 02  
c) Modalidade: Pregão Presencial  
d) Data de Homologação: 12/03/2021

Objeto da Licitação : Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, durante o exercício 2021

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

31.275.000/0001-28 - J BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ACHOCOLATADO EM PÓ RICO EM SAIS MINERAIS, EMBALAGEM COM 200G	Italac	KG	200	4,99	998,00
2	Achocolatado líquido, embalagem com 200ml, caixa com 27	Marajoara	CX	150	18,89	2.833,50
3	Açúcar cristal, pacote com 1kg	Pinheiro	KG	300	2,29	687,00
4	Alho nacional in natura	In natura	KG	120	14,49	1.738,80
6	Arroz beneficiado tipo 1, pacote com 1kg	Do povo	KG	300	3,58	1.074,00
7	Arroz parboilizado tipo 01, pacote com 01kg	Tio loro	KG	300	3,49	1.047,00
8	BANANA PRATA	In natura	KG	500	2,49	1.245,00
9	BATATA DOCE	In natura	KG	200	2,95	590,00
10	Batata inglesa	In natura	KG	400	2,98	1.192,00
11	Bebida láctea tipo iogurte, embalagem com 1L, sabores variados, fardo com 20	Fontini	FD	500	45,58	22.790,00
12	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL, PACOTE COM 400G, CAIXA COM 20	Fabise	CX	50	72,89	3.644,50
13	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE COM 400G	3 de maio	KG	800	6,69	5.352,00
14	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE COM 400G	3 de maio	KG	800	6,59	5.272,00
15	Biscoito doce tipo rosquinha, pacote com 400g	Fabise	KG	800	6,49	5.192,00
16	BISCOITO RECHEADO 36G, SABORES VARIADOS, CAIXA COM 65	Fabise	CX	40	38,99	1.559,60
17	Biscoito salgado tipo Cream Cracker, pacote com 400g	3 de maio	KG	1.000	5,70	5.700,00



000227

18	Biscoito waffer 30g, isento de lactose, sabores variados, caixa com 60 unidades	Fabise	CX	400	22,49	8.996,00
19	BOLINHO BACIA	Real	UND	2.000	0,60	1.200,00
20	BROA DE MILHO COM RECHEIO DE GOIABADA, PACOTE COM 10	Real	PCT	1.600	4,50	7.200,00
21	CAFÉ SOLÚVEL, REFIL COM 50G, CAIXA COM 24	Maratá	CX	200	52,98	10.596,00
22	Canela em pó, embalagem com 40g, caixa com 12	Seleta	CX	5	41,95	209,75
23	CARNE BOVINA CONGELADA, TIPO COLCHÃO MOLE	Masterboi	KG	150	25,31	3.796,50
24	CARNE MOÍDA CONGELADA, PACOTE COM 500G	Fortboi	KG	200	9,39	1.878,00
25	CEBOLA BRANCA	In natura	KG	400	2,99	1.196,00
26	CENOURA	In natura	KG	250	3,00	750,00
27	Cereais para alimentação infantil, tipo Mucilon, trigo, milho e arroz, embalagem com 400g, caixa com 12	Mucilon	CX	100	79,99	7.999,00
28	CHARQUE DIANTEIRO	Masterboi	KG	400	27,49	10.996,00
29	COENTRO	In natura	MOL	400	1,99	796,00
30	COLORAU EMBALAGEM COM 100G	Maratá	KG	100	4,99	499,00
31	COMINHO EM PÓ, EMBALAGEM COM 10G	Maratá	KG	100	8,89	889,00
32	COUVE	In natura	MOL	500	2,99	1.495,00
33	CREME DE LEITE, EMBALAGEM COM 200G, CAIXA COM 27	Triângulo	CX	100	64,00	6.400,00
34	Extrato de tomate, embalagem com 320g, caixa com 24	Julietta	KG	100	24,89	2.489,00
35	FARINHA DE MANDIOCA	Ki farinha	KIT	600	2,59	1.554,00
36	Farinha de trigo com fermento, pacote com 1kg, fardo com 10	Sarandi	FD	20	34,99	699,80
37	Feijão cariocinha tipo 01, pacote com 01kg	Sergipano	KG	400	5,94	2.376,00
39	FLOCOS DE MILHO, PACOTE COM 500G	Bomilho	KG	1.000	1,90	1.900,00
40	FRANGO INTEIRO CONGELADO	Seara	KG	400	6,50	2.600,00
42	GOIABADA, EMBALAGEM COM 600G, CAIXA COM 24	Poli	CX	10	91,99	919,90
44	Iogurte, embalagem com 100g, cartela com 6 unidades, sabores diversos	Betânia	UND	1000	0,70	700,00
45	Leite condensado, embalagem com 395g, caixa com 27	Triângulo	CX	100	99,98	9.998,00
46	LEITE DE COCO COM 15% DE GORDURA, EMBALAGEM COM 500ML, CAIXA COM 12	Granville	CX	100	23,99	2.399,00
47	Leite em pó instantâneo, embalagem com 200g	Prontu	KG	1200	19,50	23.400,00
49	MACARRÃO COM SEMOLA PACOTE COM 500G, FARDO COM 10KG	Petyan	FD	400	35,90	14.360,00
51	MARACUJÁ	In natura	KG	200	6,00	1.200,00
52	MARGARINA CREMOSA, EMBALAGEM COM 250G, CAIXA COM 24	Delicata	CX	100	36,90	3.690,00
53	MARIOLA DE GOIABADA, EMBALAGEM COM 300G, PACOTE COM 20	Saborita	PCT	200	4,99	998,00
54	MELANCIA	In natura	KG	600	1,80	1.080,00
56	Milho de pipoca, pacote com 500g, fardo com 20	Maratá	FD	100	37,89	3.789,00
57	MILHO PARA MUNGUNZÁ, TIPO 1, PACOTE COM 500G, FARDO COM 20	Maratá	FD	100	39,99	3.999,00

18



000228

58	Mingau tipo Cremogena tradicional, embalagem 200g	Cremericoringa	UND	200	2,39	478,00
59	Óleo de soja, embalagem com pet 900ml, caixa com 20	Soya	CX	100	122,00	12.200,00
60	Ovos brancos médios	Pommer	DZ	1.000	3,80	3.800,00
61	PÃO DE FORMA INTEGRAL COM 500G, PACOTE COM 20	Limiar	KG	100	8,99	899,00
62	PÃO DE FORMA, EMBALAGEM COM 500G, PACOTE COM 20	Real	PCT	600	4,49	2.694,00
63	PÃO DE QUEIJO, EMBALAGEM COM 50G	Real	KG	150	26,00	3.900,00
64	PÃO MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE COM 50G, PACOTE COM 10	Real	PCT	1.200	4,00	4.800,00
65	PEITO DE FRANGO CONGELADO	Ave nova	UND	400	7,00	2.800,00
66	PEIXE TIPO CORVINA	Lagubras	KG	100	10,00	1.000,00
67	PIMENTÃO	In natura	KG	200	5,00	1.000,00
68	Polpa de frutas embalagem com 1 kg, sabores variados	Gosto da fruta	KG	1000	3,50	3.500,00
69	ROCAMBOLE COM 50G, RECHEIO DE GOIABADA	Real	KG	600	12,00	7.200,00
70	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM COM 1KG	Nota 10	KG	60	0,60	36,00
71	Sardinha em lata, embalagem com 130g, sabor molho de tomate, caixa com 50	Robinson	CX	160	155,00	24.800,00
72	SUCO DE FRUTAS, EMBALAGEM COM 1L, CAIXA COM 12	Dafruta	CX	300	32,00	9.600,00
75	Vinagre de álcool, embalagem pet com 500ml, caixa com 12	Regina	CX	40	12,00	480,00
Valor total da empresa						283.150,35

**24.343.530/0001-09 - MÁXIMO COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
5	AMIDO DE MILHO TIPO MAISENA, PACOTE COM 200G, CAIXA COM 24	Kimimo	CX	60	74,00	4.440,00
38	FIGADO BOVINO CONGELADO	Friboi	KG	100	10,90	1.090,00
41	GOIABA	In natura	KG	400	4,80	1.920,00
43	INHAME	In natura	KG	200	3,50	700,00
48	MAÇÃ NACIONAL	In natura	KG	400	5,00	2.000,00
50	MACAXEIRA	In natura	KG	300	2,50	750,00
55	MELÃO	In natura	KG	400	3,00	1.200,00
73	SUCO DE FRUTAS, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 200ML, CAIXA COM 27	Maratá	CX	300	22,90	6.870,00
74	TOMATE	In natura	KG	400	3,50	1.400,00
Valor total da empresa						20.370,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

*Joani Batista Santos*